[image: Описание: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
АЙТЫЫШКЫНЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«30» марта  2023 г.                                                                                 № 82-р                                             г. Чадан

О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 1 мая – Праздника Весны и Труда в Дзун-Хемчикском кожууне

Во исполнение протокола заседания республиканского организационного комитета по подготовке и проведению празднования 1 мая - Праздника Весны и Труда от 22 марта 2023 г. №03-01-36/2023, администрация Дзун-Хемчикского кожууна

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

	1.Утвердить:
1.1. состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования 1 мая – Праздника Весны и Труда в Дзун-Хемчикском кожууне (приложение 1);
1.2. план мероприятий, посвященных празднованию 1 мая - Празднику Весны и Труда в  Дзун-Хемчикском кожууне (приложение 2);
         2. Рекомендовать главам и председателям сельских поселений и г. Чадана, руководителям учреждений и организаций:
- обеспечить организованное проведение мероприятий с участием депутатов местных Хуралов представителей, представителей общественных объединений, советов отцов, женских советов и волонтеров;
-  до 03 мая 2023 г. представить отчеты об исполнении мероприятий по подготовке и проведению 1 мая – Праздника Весны и Труда на эл.почту: a.dzun@mail.ru .
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике.

Врио председателя  администрации
Дзун-Хемчикского  кожууна	                                                Ч.А.Монгуш

Приложение 1

[bookmark: _GoBack]СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению 1 мая –
Праздника Весны и Труда в Дзун-Хемчикском кожууне

1. Куулар А.Д. – первый заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна, председатель оргкомитета;
2. Куулар Ч.С. – заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна, зам.председателя оргкомитета;
3. Ондар О.Б. – консультант по делам СМиД, секретарь оргкомитета;
4. Тулуш Б.С. – заместитель председателя по жизнеобеспечению, член;
5. Монгуш А.Л. – и.о.заместителя председателя по экономике, член;
6. Ооржак А.Б. – начальник управления сельского хозяйства, член;
7. Куулар А.Б.. – начальник Управления образования кожууна, член;
8. Монгуш Д.Д. – начальник управления культуры кожууна, член;
9. Монгуш А.К. – консультант по молодежной политике и спорту;
10. Ондар А.А. – главный специалист по информационной политике и обращениям граждан;
11. Сарыглар Р.С. – главный специалист по работе с ОМСУ;
12. Сат С.А. – начальник МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский», подполковник полиции;
13. Главы хуралов представителей поселений;
14. Председатели администраций городского и сельских поселений;
15. Председатели Совета отцов, женсоветов кожууна и поселений, волонтеры.

2

Приложение 2

ПЛАН
мероприятий, посвященных  празднованию 1 мая - Празднику Весны и Труда в  Дзун-Хемчикском кожууне

	№
	Наименование мероприятия
		Дата и время проведения
	Место проведения
	Организаторы и ответственные лица и должность

	1
	Праздничное оформление зданий и сооружений тематическими баннерами
	до 28 апреля 2023 года
	На местах
	Руководители учреждений и организаций

	2
	Организация и проведение субботников по благоустройству и санитарной очистке территорий
	еженедельно по пятницам
	На местах
	Председатели администраций поселений,
руководители учреждений и организаций

	3
	Парад-шествие организаций и учреждений, общественных объединений, посвященных празднику Весны и Труда, Году педагога и наставника, Году народной сплоченности
	1 мая 2023 года
	в поселениях
	Председатели администраций поселений,
руководители учреждений и организаций,
учреждения культуры

	г.Чадан

	РДК им. Мерген-Херела Монгуш

	4
	Экологическая акция «Чистый берег»;

	01 мая 2023
10.00 ч.

	р.Чадана

	Куулар А.А. – зав.молодежным центром РДК

	5
	Праздничный концерт-тусовка
«С Первомаем!»
	19.00 ч.
	стадион «Чадаана»
	Ооржак А.С. – зав.творческим сектором

	Центр «Наследия культуры»

	6
	         Презентация фотографий из прошлых годов «Майское настроение»
	01 мая 2023г
12.00ч
	ЦНК
	Ооржак   А.К.,
директор
89293166989

	Центр развития культуры

	7
	Экологическая акция «Чистый берег»
	1 мая
10.00ч
	Река.Чадана
	Совместно с РДК
Куулар А-Х.О.
89965420724

	 с.Хайыракан

	8
	Информационный час  «История 1 мая» к празднику весны и труда
	01.05.2023
14.00ч
	МБУ СДК им «Донгак ольга»
	Методист СДК
Ондар Т. К-М

	КДЦ с.Теве-Хая

	9
	Круглый стол «Труд-витамин успеха» посвященный празднику Весны и Труда с участием ветеранов и кружковцев.
	01 мая
11.00 ч.
	Модельная библиотека КДЦ
	Монгуш Айлаана Владимировна                      директор КДЦ                                      Куулар Чечек Б.                     худ.рук КДЦ.        Куулар Лилия Чадамбаевна методист КДЦ

	СДК с.Чыргакы

	10
	"История праздника 1 мая"- познавательное мероприятие.
	01.05.2023г.
11:00ч.
	СДК
	Саая Ч.А.
Худрук
Куулар Ч.И.
Методист

	с.Баян-Тала

	11
	Игровая программа «В лабиринте»
	01.05.2023г
14:00ч

	КДЦ
	Худ. Руководитель
Куулар Ш.С
Тел 89016444696

	12
	Конкурс рисунков среди 1-4 классов «Мир, Труд, Май»
	02.05.2023
	МБОУ Баян-Талинской СОШ
	Воспитательный блок
35

	13
	Беседа: 1 мая - день весны и труда».

	02.05.2023г
	МБОУ Баян-Талинской СОШ
	Воспитательный блок

	с.Хондергей

	14
	Мастер класс «Флаг Победы»
	1 мая
12.00ч

	СДК  с.Хондерегй
	Донгак Анита Чеченовна  -методист 8952502300

	КДЦ с.Шеми

	15
	Субботник среди населения «Чистое село»
	1 мая 2023г
10.00ч
	По сумону
	Адм. Сумона
Актив КДЦ

	с.Хорум-Даг

	15
	Экологический субботник «Зелёная Весна»
	1 мая
11.00
	СДК
	Сендажы Ч.В
Художественный руководитель

	СДК с.Чыраа-Бажы

	16
	Праздник Весны и Труда. Акция «Мир, Труд, Май!» для населения.
	1 мая
12.00
	Сдадион
	Монгуш С.Р

	СДК с.Ийме

	17
	Выставка детских рисунков «Человек и труд»
	1 мая 2023г
11.00
	СДК,фойе
	Худ рук-тель СДК
Тюлюш А.В

	с.Элдиг-Хем

	18
	Праздник весны и труда Праздничный концерт «Мир, труд, май!»
	1 мая
17:00
	МБУ СДК с. Элдиг-Хем
https://vk.com/club194912595
	Монгуш Лилия Дуран-ооловна

	19
	Выставка рисунков, и поделок ко Дню Весны и Труда
	29.04.2022

	д/с «Таежный»
	Воспитатели

	КДЦ с.Бажын-Алаак

	20
	Молодежный интел-квиз
«Мир! Май! Труд!»
(Пушкинская карта)
	01.05.2023г
18.00ч -
	КДЦ
	Ооржак Б.О.
Директор
89233875796

	Спортивные мероприятия

	21
	Веселые старты среди подростков  «Самый ловкий»
	01.05.2023
15.00ч
	МБУ СДК им «Донгак Ольга»
с.Хайыракан
	Худ. руководитель
Ондар Ж.К

	22
	Эстафета среди учащихся «Папа, мама и я- дружная семья»
	03.05.2023
	МБОУ Баян-Талинской СОШ
	Воспитательный блок

.

image1.jpeg